DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

1 de 4

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23/2022 – VG-DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 31 de julho 2022, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente

Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971;

conforme segue:

VER. AMOM MANDEL    CARGO GRAT(%)

Angelo Gabriel Moraes Pereira APC-13 29,47

Antonio Cleutemar de Araujo Ribeiro APC-12 4,75

Vitor Brito Diniz Barreto APC-11 25,48

Antonio Jose de Paula Barroso Neto APC-12 17,45

Paula Fernanda Soares Perez APC-13 15,73

Roglesane Santos de Moura APC-15 40,00

Mario Paulo Alves Marinho APC-15 40,00

Ana Livia Barreto e Silva APC-15 10,82

VER. BESSA    CARGO GRAT(%)

Ruth Guedes de Oliveira APC-1 -

Luciana Rodrigues da Silva APC-1 -

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%)

Emerson Silva de Oliveira  APC-6 101,03

Joao Victor Para Marinho APC-4 25,00

Maria Ivanilde dos Santos Silva APC-1 -

VER.CAPITAO CARPE ANDRADE    CARGO GRAT(%)

Maria Luiza Pinto de Souza APC-4 -

Dhelison Breno Rodrigues Coutinho APC-3 -

Daniele da Cruz Oliveira APC-11 -

Mario Santos Peixoto Junior APC-10 -

VER. DAVID REIS    CARGO GRAT(%)

Antonio Marcos Loureiro de Matos APC-1 -

Iandra Roque Duarte APC-1 -

Carlos Andre Silva de Sa APC-1 -

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

2 de 4

Danyele Azevedo Pinheiro APC-1 -

Tedney Cordeiro Farias APC-1 -

Matheus Ferreira Rodrigues APC-1 -

Fabiola Ferreira Loureiro APC-1 -

VER. DR.DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%)

Miscilene Marques Monteiro APC-3 135,71

Anne Cristine Alves da Mota APC-11 2,30

Francisco Jacinto da Costa Silva APC-5 -

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%)

Augusto Patryck Cabral Vieira APC-13 -

Lucilene Soares dos Santos APC-3 12,85

Socrates Santarem Sodre do Nascimento Maia APC-1 -

VER.DIONE CARVALHO    CARGO GRAT(%)

Elizabeth Taveira do Nascimento APC-1 -

Brenda Valente da Cruz APC-1 -

Bruna Ramos Pantoja APC-11 2,38

VER. EVERTON ASSIS    CARGO GRAT(%)

Nathalia Rebeca da Silva Gomes  APC-12 -

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%)

Bruna Gisele Santiago de Oliveira APC-11 115,38

Carlos Jose Moreira Pinheiro APC-1 -

Ramis Antonio de Oliveira Monteiro APC-1 -

Gradson Reis Alves APC-6 -

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%)

Fabio Gomes Pereira APC-11 71,46

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%)

Carlos Eduardo Correa Amazonas APC-1 -

João Bernardo Magalhães de Azevedo Cruz APC-13 168,42

VER.IVO NETO    CARGO GRAT(%)

Larissa da Silva e Silva APC-15 52,23

Maria Coelho da Silva APC-1 -

    CARGO GRAT(%)

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

3 de 4

VER. JAILDO DOS RODOVIARIOS

Pedro Marques da Rocha APC-1 -

VER . LISSANDRO BREVAL     CARGO GRAT(%)

Isaac da Silva Cunha APC-3  -

Rendro Bezerra Guimaraes APC-1 -

VER. JOELSON SILVA    CARGO GRAT(%)

Franciane Almeida da Cunha APC-1  -

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%)

Jonathas Campos Sampaio APC-10 4,76

Luziana Ferreira Dirane APC-13 62,26

Maria Nubia Chaparro de Oliveira APC-1 100,00

Tatiane Correa da Silva APC-15 125,18

VER.MARCIO TAVARES    CARGO GRAT(%)

Camila de Souza Freitas Paixao APC-1 5,66

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%)

Ana Luiza da Costa e Silva APC-15 24,00

Michell Melo Bezerra e Silva APC-11 9,23

Luiz Eduardo Dourado do Vale APC-2 103,33

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Vanessa Cristina Araujo de Souza APC-4 -

VER. WALLACE OLIVEIRA    CARGO GRAT(%)

Jose Ronaldo Oliveira dos Santos APC-1 -

VER . WANDERLEY  MONTEIRO     CARGO GRAT(%)

Gelcione Sa de Souza APC-3 57,14

Aldemir Simoes Rafael Junior APC-12 187,5

Juliana Ferreira de Souza APC-1 -

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

4 de 4

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%)

Vinicius Silva Araujo APC-12 10,00

Karoline da Silva Alves APC-1 -

Andre Vinicius Braga da Silva APC-13 100,00

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus,18 de agosto de 2022.

DAVID VALENTE REIS

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.